ARTICULO 1°.- Otórgase a la "Comisión Organizadora Arquisur 2021", en la persona de
los Arq. Daniela Beatriz Moreno, DNI N° 12.352.791, Arq. Eduardo Arturo Astudillo,
DNI N° 7.797.308, y la Dra. María de Lourdes Paliza, DNI N° 27.650.750, un subsidio
con cargo a oportuna rendición de cuentas, por la suma de $750.000.-(Pesos
setecientos cincuenta mil), quedando facultada la Dirección de Administración de la
Secretaria General de la Gobernación, a emitir la correspondiente Orden de Pago.
ARTICULO 2°.- Impútese la erogación de referencia a la Jurisdicción 3, Programa 12,
Subprograma 00, Proyecto 00, Finalidad/Función 320, Actividad/Obra 01, Unidad de

[...]

Corriente Clasista y Combativa, con domicilio en calle Rivadavia y Sáenz Peña, de la
ciudad de Juan Bautista Alberdi, un subsidio por los montos que en cada caso se
indica; quedando facultada la Dirección de Administración de la Gobernación, a
emitir la correspondiente Orden de Pago, por la suma de $1.581.840,00.- (pesos un
millón quinientos ochenta y un mil ochocientos cuarenta), para hacer efectivo dichos
importes.
ARTICULO 2°.- Impútase la erogación dispuesta por el Artículo 1° a la Jurisdicción
3, Unidad de Organización N° 040, Programa 12, Finalidad/Función 320, Subprograma
00, Proyecto 00, Actividad/Obra 01, Partida Subparcial 514, Financiamiento:

[...]

vía terrestre, ida y vuelta, para cumplir con la finalidad señalada.
Que a fs. 2 se informa la partida presupuestaria que atenderá el gasto de viáticos y
aranceles, a fs. 3 el Jefe de Operaciones de la Dirección Provincial de Aeronáutica
indica que el monto por arancel médico asciende a la suma de $15.500.- (pesos quince
mil quinientos), y a fs. 4/5 se adjunta Foja de Servicios del agente.
Que en virtud de lo expuesto, corresponde dictar la medida administrativa
pertinente.
Por ello, 

EL VICE GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
EN EJERCICIIO DEL PODER EJECUTIVO
DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Autorízase al Sr.

[...]

Servicio Administrativo y Financiero de la Dirección Provincial de Aeronáutica,
Programa 11, Unidad de Organización N° 615, Denominación: Dirección Provincial de
Aeronáutica, Finalidad/Función 433, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 01,
Partidas Subparciales 342 (Médicos y sanitarios) por la suma de $15.500,00.-(pesos
quince mil quinientos), y 372 (Viáticos) por la suma de $5.336,00.-(pesos cinco mil
trescientos treinta y seis), Financiamiento: Fuente 10, Recursos del Tesoro General
de la Provincia, del Presupuesto General Vigente, quedando facultada la citada
Dirección a emitir la Orden de Pago correspondiente.
ARTÍCULO 3°.- El presente Decreto será refrendado por la señora Ministra de Gobierno

[...]

EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO 
DECRETA 

ARTICULO 1°.- Otórguese a la Asociación Civil "CLUB ATLETICO ESTUDIANTES",
Personería Jurídica Decreto N° 1.226 DPJ de fecha 07/08/1942, con domicilio en calle
Monteagudo N° 955, de esta ciudad, un subsidio por la suma de $350.000.- (pesos
trescientos cincuenta mil), con cargo a oportuna rendición de cuentas, quedando
facultada la Dirección de Administración de la Secretaría General de la Gobernación
a emitir la correspondiente Orden de Pago, con la finalidad expresada
precedentemente.
ARTICULO 2°.- Impútese la erogación de referencia a la Jurisdicción 3, Programa 12,

[...]

20.571.925, con domicilio en La Banda Padilla, Famaillá, y Viviana Leonor Osores,
D.N.I N° 24.553.634, con domicilio en Campo de Herrera, Famaillá, en representación
de los padres de alumnos de 6° año de la Escuela Secundaria "Estación Padilla", un
subsidio por la suma total de $120.000,00.(Pesos ciento veinte mil), con cargo a
oportuna rendición de cuentas, quedando facultada la Dirección de Administración de
la Secretaria General de la Gobernación, a emitir la correspondiente Orden de Pago,
para hacer efectivo el mismo, en atención a lo expresado precedentemente: